Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.11.2014											№25
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председательствующий – Е.Н.Тимохина
Секретарь комиссии Е.М.Симонян
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, А.А.Гриенко, Л.М.Гуркина, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, А.М.Малькова, Н.П.Полякова, О.С.Саидова, М.Г.Сивохина, М.В.Старинов,
Присутствовали: В.Н.Москаева, А.А.Тиханова, С.С.Чуб, классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О межведомственном взаимодействии в работе по профилактике жестокого обращения с детьми и самовольных уходов детей из семьи (анализ причин и условий самовольных уходов и их последствий).
Докладчики:  Белоглазова Елена Петровна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, Чуб Светлана Сергеевна, инспектор ОООП МУ МВД России «Волгодонское».
2. О введении в качестве показателя эффективности работы подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел и муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав долю несовершеннолетних, помещенных в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа от числа несовершеннолетних, совершивших общественно опасное деяние до достижения возраста уголовной ответственности, и нуждающихся в особом педагогическом подходе (во исполнение п.4.1 постановления ОМКДНиЗП от 28.08.2014)
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.
3. Рассмотрение информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.
4. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:
Белоглазову Елену Петровну, о межведомственном взаимодействии в работе по профилактике жестокого обращения с детьми и самовольных уходов детей из семьи (анализ причин и условий самовольных уходов и их последствий) (информация прилагается);
Чуб Светлану Сергеевну, о межведомственном взаимодействии в работе по профилактике жестокого обращения с детьми и самовольных уходов детей из семьи (анализ причин и условий самовольных уходов и их последствий) (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию Управления образования г.Волгодонска, МУ МВД России «Волгодонское» принять к сведению.
1.2. Начальнику МУ МВД России «Волгодонское» (А.С.Шабанов), своевременно информировать КДНиЗП о самовольных уходах несовершеннолетних.
Срок: в течение суток
с момента выявления факта ухода.
1.3. Контроль за исполнением постановления возложить на КДНиЗП (Симонян Е.М.).

2.СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну – об исполнении п.4.1 постановления ОМКДНиЗП от 28.08.2014 «О введении в качестве показателя эффективности работы подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, помещенных в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа от числа несовершеннолетних, совершивших общественно опасное деяние до достижения возраста уголовной ответственности, и нуждающихся в особом педагогическом подходе».

3.СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию КДНиЗП принять к сведению.
3.2. Управлению здравоохранения г.Волгодонска (Антропова Г.М.), Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.), руководителям образовательных учреждений с целью организации помощи и поддержки несовершеннолетних и их семей:
3.2.1 не допускать случаев сокрытия фактов беременности и родов несовершеннолетних;
3.2.2. обеспечить своевременное информирование КДНиЗП о случаях беременности и родов несовершеннолетних.
Срок: в течение 3 суток с момента выявления.
3.3. Контроль за исполнением постановления возложить на КДНиЗП (Симонян Е.М.).

4.СЛУШАЛИ:

Симонян Елену Михайловну – о рассмотрении дел об административных правонарушениях и информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями.
На заседании рассмотрено 33 дела, в том числе 28 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:
	ч.1 ст.5.35
КРФобАП
	ст.20.21 КРФобАП
	ст.20.22 КРФобАП
	ч.1 ст.12.7 КРФобАП
	ч.1 ст.12.15 КРФобАП
	ст.7.27
КРФобАП

	21
	1
	3
	1
	1
	1

Вынесены наказания 28 гражданам, из них:
- 14 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 13200 руб.;
- 14 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
2 несовершеннолетних и 1 семья поставлены на профилактический учет, 1 семья и 2 несовершеннолетних сняты с учета.

Председательствующий 						Е.Н.Тимохина

Секретарь заседания 							Е.М.Симонян